UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2927 /SKHĐT-VP Đồng Tháp, ngày 31 tháng 10 năm 2022

V/v góp ý đối với dự thảo Quyết định

ban hành Quy chế và dự thảo Quy chế

hoạt động Hê ̣thống thông tin giải

quyết thủ tuc̣ hành chính

                       Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Tiếp nhận Công văn số 1202/STTTT-CNTT ngày 24 tháng 10 năm 2022

của Sở Thông tin và Truyền thông , về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo Quyết định

ban hành Quy chế hoạt động Hê ̣thống thông tin giải quyết thủ tuc̣ hành chính.

Qua nghiên cứu, Sở Kế hoạch và Đầu tư cơ bản thống nhất đối  với dự thảo

Quyết định ban hành Quy chế và dự thảo Quy chế hoạt động Hê ̣thống thông tin

giải quyết thủ tuc̣ hành chính.

Tuy nhiên, hiêṇ taị tất cả thủ tuc̣ hành chính liñh vưc̣ thành lâp̣ và hoaṭ đôṇg

doanh nghiêp̣ (51 thủ tục hành c hính) thuôc̣ thẩm quyền giải quyết của S ở Kế

hoạch và Đầu tư, chỉ được tiếp nhâṇ, giải quyết trên Cổng thông tin quốc gia về

đăng ký doanh nghiêp̣ do Bô ̣K ế hoạch và Đầu tư quản lý . Nhưng Cổng thông tin

quốc gia về đăng ký doanh nghiêp̣ chưa kết nối, chia se ̃dữ liêụ trưc̣ tiếp với Cổng

dịch vụ công Quốc gia và Hệ thống thông tin giải quyết thủ tuc̣ hành chính Tỉnh.

Do đó, đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông xem xét , điều chỉnh dự thảo

Quy chế hoạt động Hê ̣thống thông tin gi ải quyết thủ tuc̣ hành chính  cho phù hơp̣

với thưc̣ tế tiếp nhâṇ , giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực thành lập và hoạt

đôṇg doanh nghiêp̣ thuôc̣ thẩm quyền giải quyết của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Sở Kế hoạch và Đầu tư phúc đáp Sở Thông tin và Truyền thông xem xét, tổng

hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

		2022-10-31T17:18:49+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!